Carapebus, 28 de agosto de 2023 - Edição 161 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 11.954 DE 28 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 5990 de
02/08/2023, da Servidora: Karoline Batista Moreira da Costa Souza.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso XXV,
''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, a Servidora
Efetiva KAROLINE BATISTA MOREIRA DA COSTA SOUZA,
AssistenteSocial I, Matrícula n° 3413025, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, pelo período de 11 de Outubro de 2023 à 11 de Janeiro de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 28 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carapebus, no uso
de suas atribuições legais, vem divulgar a ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 34/2023, cujo objeto: Aquisição Futura e Eventual de
carnes, para atendimento das demandas do Pronto Atendimento Carlito
Gonçalves (P.A.C.G), entre as partes: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE e a empresa MARCHIOTI AQUINO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. PRAZO: 12 (doze) meses VIGÊNCIA: 16/08/2023 A
15/08/2024. FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 017/2023 – FMS
17/2023. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 14 e 15, VALOR:
R$ 234.660,00. GERENCIADOR DA ATA: MARCELO QUEIROZ
BARREIRA, e-mail: fmscarapebus@gmail.com Informações detalhadas
estão disponíveis para consulta e download de documentos no Portal
da transparência (www.carapebus.rj.gov.br).

MARCELO QUEIROZ BARREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 EDITAL CME N° 001/2023

EDITAL DE INDICAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL ORGANIZADA DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS PARA
PARTICIPAR DO QUADRIÊNIO 2024/2027 DO CONSELHO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (CME)

CONVOCAMOS A SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA DO MUNICÍPIO
DE CARAPEBUS ( IGREJAS,SINDICATOS, ASSOCIAÇÕES
E/OUTROS) PARA PARTICIPAREM COM REPRESENTATIVIDADE DO
CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - CME NO QUADRIÊNIO
2024/2027 PARA  POSTERIOR ELEIÇÃO.
OS INTERESSADOS DEVERÃO ENTREGAR AS SEGUINTES
DOCUMENTAÇÕES:
CPF, RG, COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, TELEFONE, E-MAIL E O
OFÍCIO DE INDICAÇÃO DO SEGMENTO.

AS DOCUMENTAÇÕES SOLICITADAS DEVERÃO SER ENTREGUES
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATÉ O DIA
10 DE SETEMBRO.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2023

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carapebus, no uso
de suas atribuições legais, vem divulgar a ATA DE REGISTRO DE
PREÇO nº 35/2023, cujo objeto: Aquisição Futura e Eventual de
carnes, para atendimento das demandas do Pronto Atendimento Carlito
Gonçalves (P.A.C.G), entre as partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE e a empresa R3M IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
PRAZO: 12 (doze) meses VIGÊNCIA: 16/08/2023 A 15/08/2024.
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 017/2023 – FMS 17/2023.
ITEM: 12, VALOR: R$ 29.960,00. GERENCIADOR DA ATA: MARCELO
QUEIROZ BARREIRA, e-mail: fmscarapebus@gmail.com Informações
detalhadas estão disponíveis para consulta e download de documentos
no Portal da transparência (www.carapebus.rj.gov.br).

MARCELO QUEIROZ BARREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Página 1